
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n° 253  del  19.07.2018. 
 

OGGETTO:  Rinnovo assistenza tecnica ditta INAZ per programma paghe e contributi. 

CIG ZB724032EC 
 

 

 
L’anno duemiladiciotto, il giorno diciannove (19) del mese di luglio (07) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

 Vista la relazione datata 11.06.2018  pervenuta dal Capo Ufficio Personale, Rag. Stefania 

Creati, con la quale comunica che il monte ore di assistenza tecnica a sua disposizione per la 

gestione del programma delle paghe è stato quasi completamente utilizzato e, pertanto, ne 

richiede il rinnovo da parte della Ditta INAZ di Pescara per poter far fronte, nel futuro, agli 

aggiornamenti dei programmi paghe e contributi e rilevazioni presenze e all’assistenza tecnica 

necessaria per gli adempimenti dei due programmi; 

 Rilevato che la ditta INAZ ha fatto pervenire una proposta relativamente alle attività di 

assistenza tecnica consistenti nell’acquisizione di  un nuovo pacchetto  di 100 ore, al costo di 

€ 65,00 oltre IVA oltre IVA, sul prezzo praticato di € 75,00 oltre IVA, per un totale di € 

7.930,00; 

 Ritenuto necessario provvedere all’acquisto del pacchetto di 100 ore, come per il passato 

onde fornire un’adeguata assistenza tecnica alla sezione personale; 

Preso atto che ai sensi dell’art. 36, punto 1)  lett. a) del D.Lgs 50/2016 e smi, le forniture 

di importo inferiore a € 40.000,00 possono essere acquisite mediante affidamento diretto; 

 Visto il DURC favorevole della ditta; 

 Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 



Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.  256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018 e la successiva delibera 

commissariale n. 251 del 18.07.2018 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

D E L I B E R A 

1) di autorizzare l’acquisto dell’ulteriore pacchetto di 100 ore di assistenza al costo orario di 

€ 65,00 oltre I.V.A. da utilizzare, a seconda delle necessità per l’assistenza alla procedura 

paghe che verrà svolto dal personale della ditta INAZ, fornitrice del programma di 

elaborazione delle paghe stesse, per l’importo di € 6.500,00 oltre IVA per un totale di € 

7.930,00 - CIG ZB724032EC; 

2) di imputare la spesa al Cap. 27 denominato “Acquisto di materiale di consumo e servizi 

compresi beni strumentali di modesto valore” del Bilancio di Previsione consortile 2018; 

3) di autorizzare l’ufficio economico finanziario a liquidare alla ditta INAZ quanto dovuto a 

presentazione dei documenti di pagamento, vistati dagli uffici competenti. 

  

Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore   17,00      del giorno     19.07.2018        alle ore  17,30       

        del giorno 24.07.2018   

Chieti, lì 24.07.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


